



RFS förbundssekreterare Fredrik Nilsson
Foto: MediaTalks Productions

FRIVILLIGA SAMHÄLLSARBETARE JOBBAR FÖR ETT MEDMÄNSKLIQARE SAMHÄLLE

Viljan att göra gott och finnas till för en medmänniska i ett samhälle där man ser och stöttar varandra ligger som grund för Riksförbundet Frivilliga Samhällsarbeters (RFS) arbete. ”Alla bör ställa sig frågan: vilket typ av samhälle vill jag ha och hur vill jag vilja att mina medmänniskor skulle stötta mig om jag hade sådana behov? Vi kan göra så mycket genom att finnas där och lyssna”, säger Fredrik Nilsson, förbundssekreterare för RFS.

I snart 60 år har RFS som ideell organisation, tillika opinionsbildare, medverkat till ett medmänskligare samhälle där medmänniskor stödjer varandra. Idag består förbundet av närmare 50 lokalföreningar som samlar över 4200 medlemmar med lagreglerade frivilliguppdrag. Frivilliga samhällsarbetare är samlingsnamnet för uppdragen, däribland stödfamilj, biträdande övervakare, kontaktperson, god man och förvaltare ingår.

– Vi samlar personer med frivilliguppdrag som i grunden bygger på att en medmänniska hjälper en annan. Vinsterna är ömsesidiga där du får vara med och stötta samtidigt som en medmänniska till exempel blir mer delaktig i samhället, säger Fredrik Nilsson.

Ett av RFS:s starkaste incitament är att verka för ett samhälle i vilket alla medmänniskor med behov av stöd från frivilliga ska få en rättssäker insats av god kvalitet. I huvuduppdraget ingår att stötta lokalföreningarna och deras medlemmar, agera samlande plattform för kunskap, uppmuntran, stöd, utbyte av erfarenheter samt råd-

givning. Därtill jobbar förbundet med att synliggöra medlemmarnas insatser för samhället och lyfta betydelsen av dessa gärningar för bland annat politiker, myndigheter och organisationer.

– Vår roll att stötta våra medlemmar är jätteviktig. Vi måste hjälpa dem att kunna utföra sitt uppdrag på ett korrekt sätt. Allt från praktiska detaljer och främja enklare rutiner till att skapa ett större sammanhang i det ändå relativt ensamma och utelämnade arbete många utför.

Vad kan jag som medmänniska göra?

Som kontaktperson har du i uppdrag att i rollen som neutral person agera kompis, finnas som stöd i vardagen, delta i fritidsaktiviteter, möjliggöra en aktivare fritid och hjälpa din person att komma till tals. Det saknas bra statistik och forskning men ett liknande uppdrag är att vara stödperson och där vet vi att omkring 90 procent av de som har en stödperson är nöjda med det; men att bara tio procent av de som har rätt till denna hjälp får del av sina rättigheter.

– Det finns en utmaning i systemet. De som är

i allra störst behov av en kontaktperson är ofta de som har svårast att ansöka om detta. Även besparingskrav försämrar våra medlemmar möjlighet att utföra sina uppdrag.

Som god man och förvaltare har man istället i uppdrag att ta tillvara en persons juridiska och ekonomiska rättigheter. Gode män och förvaltare hjälper medmänniskor som av varierande skäl, exempelvis sjukdom eller ålderdom, inte klarar att sköta sin privatekonomi. Målet är att möjliggöra goda levnadsvillkor och självständighet.

– Det är viktigt att vi inte glömmer bort hur vi som medmänniskor kan verka för ett mer hållbart samhälle. Genom att vara organiserade och stötta varandra kan vi göra stor skillnad för våra medmänniskor, avslutar Fredrik Nilsson.

Vill du engagera dig för en medmänniska eller har du ett frivilliguppdrag idag och vill bli medlem? Läs mer på rfs.se

”

Vår roll att stötta våra medlemmar är jätteviktig. Vi måste hjälpa dem att kunna utföra sitt uppdrag på ett korrekt sätt. Allt från praktiska detaljer och främja enklare rutiner till att skapa ett större sammanhang i det ändå relativt ensamma och utelämnade arbete många utför.